

Protokół z XIX posiedzenia Rady Kongresu Polaków XII kadencji

Siedziba Kongresu Polaków w RC, 31. 10. 2017

Rada Kongresu Polaków: Mariusz Wałach, Tomasz Pustówka, Józef Szymeczek, Danuta Branna, Dariusz Branny, Małgorzata Rakowska, Andrzej Suchanek, Mariusz Zawadzki, Andrzej Bizoń

Rada Nadzorcza:

Rada Przedstawicieli: Małgorzata Rakowska

Nieobecni:

Kancelaria KP: Aneta Roszka, Piotr Polok

Program:

1. Kontrola realizacji uchwał
2. Tacy Jesteśmy 2017 (wybór zwycięzcy nagrody Kapituły)
3. Podsumowanie Zielonej Szkoły
4. Siedziba Kongresu Polaków
5. Różne

Prezes Mariusz Wałach przedstawił radzie proponowany program, który następnie został jednomyślnie zaakceptowany.

Ad 1.) Kontrola realizacji uchwał

Uchwała podjęta na ostatnim posiedzeniu została zrealizowana.

Ad 2.) Tacy Jesteśmy 2017 (wybór zwycięzcy nagrody Kapituły)

Rada Kongresu Polaków przyjęła wynik Kapituły, która wybrała zwycięzcę nagrody Kapituły tegorocznej edycji Tacy Jesteśmy. Wynik zostanie ogłoszony na uroczystej Gali Tacy Jesteśmy 18 listopada 2017 w Teatrze w Czeskim Cieszynie.

Ad 3.) Podsumowanie Zielonej Szkoły

A. Bizoń przedstawił podsumowanie tegorocznej edycji Zielonej Szkoły. (patrz załącznik nr 1.)

Rada Kongresu Polaków postanowiła napisać list do B. Smugaly z podziękowaniami za długoletnią pomoc w organizacji Zielonej Szkoły. Do napisania listu zobowiązała się M. Rakowska.

Rada Kongresu Polaków w wyniku dyskusji postanowiła na początku 2018 roku spotkać się z właścicielami ośrodka p. Szymańskich, ewentualnie przeprowadzić rozeznanie wśród potencjalnych

ośrodków nadających się do ulokowania dwu turnusów Zielonej Szkoły (**227 uczniów**) w okolicy Chłapowa.

Ad 4.) Siedziba Kongresu Polaków

M. Wałach poinformował, iż Kongres Polaków po otrzymaniu informacji miasta Czeski Cieszyn o konieczności opuszczenia aktualnej siedziby do końca października zaczął natychmiast podejmować kroki w celu przygotowania przeprowadzki, jednak te kroki zatrzymały się na oczekiwaniu wydania opinii statycznej podłóg w Domu Dzieci i Młodzieży w Czeskim Cieszynie.

P. Polok poinformował, że w ostatniej rozmowie z p. Ing. Rozsypalem otrzymał informację, że opinia statyczna mogłaby być gotowa w przyszłym tygodniu.

Ad 5.) Różne

Rada Kongresu Polaków zobowiązała kancelarię do wysłania D. Brannemu adresy korespondencyjne i mailowe nowych członków do komisji Rady Rządu d/s Mniejszości Narodowych RC zgłoszonych na ostatnim posiedzeniu Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków.

D. Branny zgłosi nowych członków komisji na najbliższym posiedzeniu Rady Rządu d/s Mniejszości Narodowych RC

M. Rakowska zgłosiła problem Polskiej Szkoły Podstawowej w Lutyni Dolnej.

Problem dotyczy deficytu finansów na wynagrodzenie dla nauczyciela II stopnia. W tym roku szkolnym brakuje pieniędzy na opłacenie 0,94 etatu pedagoga, aktualnie suma ta wynosi 260 000,- CZK. Deficyt pogłębia się z każdym miesiącem.

W związku z powyższym dyrekcja Lutyńskiej szkoły podstawowej przesłała do Funduszu Rozwoju Zaolzia wniosek projektu – „Szkoła ostoja polskości w Lutyni Dolnej“, z prośbą o dofinansowanie wynagrodzenia dla nauczyciela Szkoły Podstawowej w Lutyni Dolnej.

Rada Kongresu Polaków postanowiła, że w ramach swoich możliwości postara się pomóc szkole podstawowej w Lutyni Dolnej zorganizowaniem wyjazdu do Warszawy w celu omówienia tej sprawy w instytucjach państwowych.

A. Bizoń przypomniał, iż podczas wizyty prezesa Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” ustalono, że najlepsi uczniowie klas dziewiątych mogliby jeszcze w tym roku wyjechać na edukacyjny wyjazd do Warszawy. Na dzień dzisiejszy mamy przygotowany trzydniowy program, w którym między innymi uczniowie zwiedzą Stare i Nowe Miasto, Centrum Nauki Kopernik, Stadion Narodowy, Pałac Kultury, Teatr Narodowy, Zamek Królewski i okolice Pułtuska.

Koszty wyjazdu dotyczące zakwaterowania, wyżywienia i biletów wstępu zapewnia Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”, natomiast koszty wyjazdu powinny być zapewnione z naszej strony.

Z tego powodu A. Bizoń przedstawił wniosek projektu sterowanego „Wyjazd najlepszych uczniów dziewiątych klas polskich szkół podstawowych do Warszawy” dotyczący pokrycia kosztów transportu wyjazdu.

Rada Kongresu Polaków omówiła i uchwaliła projekt „Wyjazd najlepszych uczniów dziewiątych klas polskich szkół podstawowych do Warszawy” jako projekt sterowany Rady Kongresu Polaków.

(patrz uchwała nr 1)

Następne posiedzenie Rady Kongresu Polaków odbędzie się **6.12.2017 o godzinie 16:30.**

Uchwały XIX posiedzenia Rady Kongresu Polaków XII kadencji

Siedziba Kongresu Polaków w RC, 31. 10. 2017

1. Uchwała

Rada Kongresu Polaków uchwała projekt sterowany Rady Kongresu Polaków „Wyjazd edukacyjny do Warszawy dla najlepszych uczniów dziewiątych klas polskich szkół podstawowych”, w ramach którego z Funduszu Rozwoju Zaolzia zostanie opłacony transport wyjazdu.

Za 7

wstrzym 0

przeciw 0

Zanotował: P. Polok

Za zgodność: M. Wałach